
Doplňující žádost o informace (k odpovědi č. j. 287636-6/2023-510000-11): 

 

„V roce 2022 došlo změnou zákona o ochraně ovzduší ke zrušení povinnosti přimíchávat 

do pohonných hmot biopříměs. To se projevilo i v hlášeních za rok 2022, která – pokud 

jde o biosložku – byla podávána pouze za prvá dvě čtvrtletí roku 2022. 

V platnosti ale zůstala povinnost snižovat emise (§20 zákona 201/2012 Sb.), přičemž 

informace o plnění této povinnosti byla povinnými subjekty zasílána až v pololetí roku 

2023 (§20, odst. 3). 

Podle §20 se do povinnosti nezapočítávají státní hmotné rezervy uváděné do volného 

daňového oběhu při jejich obměně. 

Žádáme vás tímto o doplnění informace zaslané nám 28.3.2023 (vaše zn. 287636-

6/2023-510000-11) o informaci, u jakého množství motorových olejů (nafta, benzin) 

uvolněných do volného daňového oběhu v roce 2022 byla uplatněna výjimka z 

povinného snižování emisí podle §20 zákona 201/2012 o ochraně ovzduší.“ 

 

 

Poskytnutá odpověď: 

 

VV* L15** 

Benzin 176 572 139,67 

Nafta 430 870 341,00 

 

* VV = vybraný výrobek 

**L15 = množství vyjádřené v litrech při 15 ℃ 

 


